



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 062/2017/SME

CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ E A EMPRESA BATISTA E MILHOMEM LTDA REFERENTE À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA.

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ, com sede na **PREFEITURA MUNICIPAL**, localizada à Avenida das Nações nº 415, inscrita no CGC/MF sob o nº 22.980.643/0001 - 81, neste ato representado através do **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Sr.º CICERO BARBOSA DA SILVA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF sob o Nº 639.359.610-00 e da Carteira de Identidade nº 231343 SSP/TO, a seguir denominada **CONTRATANTE**, de um lado e do outro lado a Empresa **BATISTA E MILHOMEM LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 05.726.789/0001-86, sediada na Avenida das Nações, S/n, Ourilândia do Norte - PA, CEP 68.390-000, neste ato representada pelo Sr. **DARIO INACIO BATISTA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado Avenida Espírito Santo, 1678, Novo Horizonte, Ourilândia do Norte – PA, CEP 68.385-000, portador da C.I.R.G. nº 2479229 SP/PA e do CPF nº. 411.157.242-15, doravante denominado **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e sua legislação subsequente e demais normas aplicáveis, conforme licitação por Pregão 020/2017.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática (consumo e permanente), de acordo com o ANEXO I ao ANEXO IV do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 298.016,00** (duzentos e noventa e oito mil e dezesseis reais), já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da **CONTRATADA**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de compras da Secretaria Municipal de Educação.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

12.361.0052.2035.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação.
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 82.861,00

12.361.0403.2035.0000 - Manutenção do Salário Educação - QSE
3.3.90.30.00 - Material De ConsumoR\$ 82.149,00

12.361.0403.1021.0000 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanente para o FME.
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Materiais PermanentesR\$ 79.855,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

12.361.0403.1108.0000 - Informatização nas Unidades Escolares
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Materiais PermanentesR\$ 53.151,00

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos.

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE

Os preços ora contratados não serão reajustados de conformidade com a legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

- a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;
- b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Prefeitura poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

- a) advertência;
- b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;
- c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e
- d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA

A Vigência do presente contrato iniciará no ato de sua assinatura e findará em 04/01/2018, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 020/2017.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289 E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ourilândia do Norte - Pará em 04/Julho/2017

CICERO BARBOSA DA SILVA
CONTRATANTE

BATISTA E MILHOMEM LTDA
CONTRATADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ANEXO I DO CONTRATO Nº 062/2017/SME

12.361.0052.2035.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....**R\$ 82.861,00**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO HP F6V28 AB 664 2ML TRI-COLOR	HP	UNID	R\$ 45,50	50	R\$ 2.275,00
2	CARTUCHO HP F6V29AB 664 2ML PRETO	HP	UNID	R\$ 45,50	50	R\$ 2.275,00
3	CARTUCHO HP F6V30AB 664XL TRI-COLOR	HP	UNID	R\$ 75,50	37	R\$ 2.793,50
4	CARTUCHO HP F6V31AB 664XL PRETO	HP	UNID	R\$ 75,50	38	R\$ 2.869,00
5	CARTUCHO, HP 2050 CH561HB 122 2ML PRETO	HP	UNID	R\$ 45,50	25	R\$ 1.137,50
6	CARTUCHO, HP 2050 CH562HB 122 1,5ML COLOR	HP	UNID	R\$ 45,50	25	R\$ 1.137,50
7	CARTUCHO, HP 2050 CH563XL 122 6ML PRETO	HP	UNID	R\$ 65,50	15	R\$ 982,50
8	CARTUCHO, HP 2050 CH564XL 122 6ML COLOR	HP	UNID	R\$ 65,50	25	R\$ 1.637,50
9	CARTUCHO, HP 711 CZ129A preto de 38 ml	HP	UNID	R\$ 175,50	5	R\$ 877,50
10	CARTUCHO, HP 711 CZ130A ciano de 29 ml	HP	UNID	R\$ 145,50	5	R\$ 727,50
11	CARTUCHO, HP 711 CZ131A magenta de 29 ml	HP	UNID	R\$ 145,50	5	R\$ 727,50
12	CARTUCHO, HP 711 CZ132A amarelo de 29 ml	HP	UNID	R\$ 145,50	5	R\$ 727,50
13	CARTUCHO, HP 711 CZ133A preto de 80 ml	HP	UNID	R\$ 255,50	4	R\$ 1.022,00
14	CARTUCHO, HP 932 CN057AL PRETO	HP	UNID	R\$ 79,50	4	R\$ 318,00
15	CARTUCHO, HP 932 XL CN053AL PRETO	HP	UNID	R\$ 80,50	10	R\$ 805,00
16	CARTUCHO, HP 933 XL CN054AL CIANO	HP	UNID	R\$ 80,50	10	R\$ 805,00
17	CARTUCHO, HP 933 XL CN055AL MAGENTA	HP	UNID	R\$ 80,50	10	R\$ 805,00
18	CARTUCHO, HP 933 XL CN056AL AMARELO	HP	UNID	R\$ 80,50	10	R\$ 805,00
19	CARTUCHO, HP C9361WL 93 5 ML COLOR	HP	UNID	R\$ 49,50	10	R\$ 495,00
20	CARTUCHO, HP C9362WL 92 5ML PRETO	HP	UNID	R\$ 49,50	10	R\$ 495,00
21	CARTUCHO, HP CB335WB 74 PRETO	HP	UNID	R\$ 49,50	10	R\$ 495,00
22	CARTUCHO, HP CB336WL 74XL 18ML PRETO	HP	UNID	R\$ 89,50	10	R\$ 895,00
23	CARTUCHO, HP CB337WB 75 COLOR	HP	UNID	R\$ 58,50	10	R\$ 585,00
24	CARTUCHO, HP CB338WL 75XL 12ML COLOR	HP	UNID	R\$ 89,50	10	R\$ 895,00
25	CARTUCHO HP CC640WL 60 PRETO	HP	UNID	R\$ 49,50	18	R\$ 891,00
26	CARTUCHO HP CC643WL 60 COLOR	HP	UNID	R\$ 80,50	13	R\$ 1.046,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

27	CARTUCHO HP CZ103AB 622 2ML PRETO	HP	UNID.	R\$ 45,50	50	R\$ 2.275,00
28	CARTUCHO HP CZ104AB 622 2ML COLOR	HP	UNID.	R\$ 45,50	50	R\$ 2.275,00
29	CARTUCHO HP CZ105AB 662XL PRETO	HP	UNID.	R\$ 75,50	50	R\$ 3.775,00
30	CARTUCHO HP CZ106AB 662XL COLOR	HP	UNID.	R\$ 75,50	50	R\$ 3.775,00
31	CARTUCHO HP CC653AL 901 PRETO	HP	UNID	R\$ 50,50	20	R\$ 1.010,00
32	CARTUCHO HP CC656AL 901 COLOR	HP	UNID.	R\$ 80,50	20	R\$ 1.610,00
33	TONER, HP CB435A 35A PRETO	HP	UNID	R\$ 106,50	25	R\$ 2.662,50
34	TONER, HP CB436A 36A PRETO	HP	UNID	R\$ 106,50	25	R\$ 2.662,50
35	TONER HP IMP 1025 COLOR 126-A PRETO	HP	UNID.	R\$ 120,50	10	R\$ 1.205,00
36	TONER HP IMP 1025 COLOR 126-A MAGENTA	HP	UNID.	R\$ 120,50	10	R\$ 1.205,00
37	TONER HP IMP 1025 COLOR 126-A CIANO	HP	UNID	R\$ 120,50	10	R\$ 1.205,00
38	TONER HP IMP 1025 COLOR 126-A AMARELO	HP	UNID.	R\$ 120,30	10	R\$ 1.203,00
39	TONER, HP IMPRESSORA M1132 CE285A	HP	UNID	R\$ 110,55	50	R\$ 5.527,50
40	TONER, HP IMPRESSORA M125-A CF283A	HP	UNID	R\$ 110,55	50	R\$ 5.527,50
41	TONER, SAMSUNG ML-2010D1 PRETA.	SAMSUNG	UNID	R\$ 125,00	7	R\$ 875,00
42	TONER BROTHER TN-3382 DCP 8157DN	BROTHER	UNID	R\$ 140,50	35	R\$ 4.917,50
43	TONNER HP LASERJET 2015DN Q7553A 53 A	HP	UNID	R\$ 106,50	10	R\$ 1.065,00
44	TONNER HP LASERJET 3015ND Q5949A 49 A	HP	UNID	R\$ 106,50	10	R\$ 1.065,00
45	TONER BROTHER TN-310BK PRETO	BROTHER	UNID	R\$ 120,50	10	R\$ 1.205,00
46	TONER BROTHER TN-310BC CIANO	BROTHER	UNID	R\$ 120,50	10	R\$ 1.205,00
47	TONER BROTHER TN-310M MAGENTA	BROTHER	UNID	R\$ 120,50	10	R\$ 1.205,00
48	TONER BROTHER TN-310Y AMARELO	BROTHER	UNID	R\$ 120,50	10	R\$ 1.205,00
49	TONER BROTHER MFC J200 PRETO LC509	BROTHER	UNID	R\$ 55,50	10	R\$ 555,00
50	TONER BROTHER MFC J200 CIANO LC505C	BROTHER	UNID	R\$ 55,50	10	R\$ 555,00
51	TONER BROTHER MFC J200 MAGENTA LC505	BROTHER	UNID	R\$ 55,50	10	R\$ 555,00
52	TONER BROTHER MFC J200 AMARELO LC505Y	BROTHER	UNID	R\$ 55,50	10	R\$ 555,00

R\$ 79.405,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	CAIXA DE SOM, PARA COMPUTADORES COM SUBWOOFER COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA 16W RMS (10W +16 3W X 2), BI VOLT MANUAL, CONTROLE LIGA/DESLIGA E VOLUME LED INDICADOR DE ENERGIA, PROTEGIDO CONTRA MAGNETISMO E ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO.	MAXPRINT	UNID	R\$ 80,50	10	R\$ 805,00
2	MICROFONE PROFISSIONAL MC200, MICROFONE BÁSICO MC200 PRATA POSSUI ALTA SENSIBILIDADE E POSSIBILITA REPRODUÇÃO VOCAL COM CLAREZA PARA CANTORES E LOCUTORES, INCLUI CABO 600 OHMS, S GARANTIA: 06 MÊS(ES)	LESON	UNID.	R\$ 53,00	5	R\$ 265,00
3	MICROFONE, tipo sem fio UHF montável em rack/mesa.	HARMONICS	UNID	R\$ 372,00	4	R\$ 1.488,00
4	MOUSE, óptico tipo USB padrão.	MAXPRINT	UNID	R\$ 9,50	25	R\$ 237,50
5	MOUSE, ótico tipo ps2 padrão.	MAXPRINT	UNID	R\$ 9,50	20	R\$ 190,00
6	TECLADO, tipo ps2 padrão português Brasil ABNT2.	MAXPRINT	UNID	R\$ 23,50	20	R\$ 470,00

R\$ 3.455,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ANEXO II DO CONTRATO Nº 062/2017/SME

12.361.0403.2035.0000 - Manutenção do Salário Educação - QSE

3.3.90.30.00 - Material De Consumo**R\$ 82.149,00**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO HP F6V28 AB 664 2ML TRI-COLOR	HP	UNID	R\$ 45,50	50	R\$ 2.275,00
2	CARTUCHO HP F6V29AB 664 2ML PRETO	HP	UNID	R\$ 45,50	50	R\$ 2.275,00
3	CARTUCHO HP F6V30AB 664XL TRI-COLOR	HP	UNID	R\$ 75,50	38	R\$ 2.869,00
4	CARTUCHO HP F6V31AB 664XL PRETO	HP	UNID	R\$ 75,50	37	R\$ 2.793,50
5	CARTUCHO, HP 2050 CH561HB 122 2ML PRETO	HP	UNID	R\$ 45,50	25	R\$ 1.137,50
6	CARTUCHO, HP 2050 CH562HB 122 1,5ML COLOR	HP	UNID	R\$ 45,50	25	R\$ 1.137,50
7	CARTUCHO, HP 2050 CH563XL 122 6ML PRETO	HP	UNID	R\$ 65,50	15	R\$ 982,50
8	CARTUCHO, HP 2050 CH564XL 122 6ML COLOR	HP	UNID	R\$ 65,50	25	R\$ 1.637,50
9	CARTUCHO, HP 711 CZ129A preto de 38 ml	HP	UNID	R\$ 175,50	5	R\$ 877,50
10	CARTUCHO, HP 711 CZ130A ciano de 29 ml	HP	UNID	R\$ 145,50	5	R\$ 727,50
11	CARTUCHO, HP 711 CZ131A magenta de 29 ml	HP	UNID	R\$ 145,50	5	R\$ 727,50
12	CARTUCHO, HP 711 CZ132A amarelo de 29 ml	HP	UNID	R\$ 145,50	5	R\$ 727,50
13	CARTUCHO, HP 711 CZ133A preto de 80 ml	HP	UNID	R\$ 255,50	3	R\$ 766,50
14	CARTUCHO, HP 932 CN057AL PRETO	HP	UNID	R\$ 79,50	3	R\$ 238,50
15	CARTUCHO, HP 932 XL CN053AL PRETO	HP	UNID	R\$ 80,50	10	R\$ 805,00
16	CARTUCHO, HP 933 XL CN054AL CIANO	HP	UNID	R\$ 80,50	10	R\$ 805,00
17	CARTUCHO, HP 933 XL CN055AL MAGENTA	HP	UNID	R\$ 80,50	10	R\$ 805,00
18	CARTUCHO, HP 933 XL CN056AL AMARELO	HP	UNID	R\$ 80,50	10	R\$ 805,00
19	CARTUCHO, HP C9361WL 93 5 ML COLOR	HP	UNID	R\$ 49,50	10	R\$ 495,00
20	CARTUCHO, HP C9362WL 92 5ML PRETO	HP	UNID	R\$ 49,50	10	R\$ 495,00
21	CARTUCHO, HP CB335WB 74 PRETO	HP	UNID	R\$ 49,50	10	R\$ 495,00
22	CARTUCHO, HP CB336WL 74XL 18ML PRETO	HP	UNID	R\$ 89,50	10	R\$ 895,00
23	CARTUCHO, HP CB337WB 75 COLOR	HP	UNID	R\$ 58,50	10	R\$ 585,00
24	CARTUCHO, HP CB338WL 75XL 12ML COLOR	HP	UNID	R\$ 89,50	10	R\$ 895,00
25	CARTUCHO HP CC640WL 60 PRETO	HP	UNID	R\$ 49,50	17	R\$ 841,50
26	CARTUCHO HP CC643WL 60 COLOR	HP	UNID	R\$ 80,50	12	R\$ 966,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

27	CARTUCHO HP CZ103AB 622 2ML PRETO	HP	UNID.	R\$ 45,50	50	R\$ 2.275,00
28	CARTUCHO HP CZ104AB 622 2ML COLOR	HP	UNID.	R\$ 45,50	50	R\$ 2.275,00
29	CARTUCHO HP CZ105AB 662XL PRETO	HP	UNID.	R\$ 75,50	50	R\$ 3.775,00
30	CARTUCHO HP CZ106AB 662XL COLOR	HP	UNID.	R\$ 75,50	50	R\$ 3.775,00
31	CARTUCHO HP CC653AL 901 PRETO	HP	UNID	R\$ 50,50	20	R\$ 1.010,00
32	CARTUCHO HP CC656AL 901 COLOR	HP	UNID.	R\$ 80,50	20	R\$ 1.610,00
33	TONER, HP CB435A 35A PRETO	HP	UNID	R\$ 106,50	25	R\$ 2.662,50
34	TONER, HP CB436A 36A PRETO	HP	UNID	R\$ 106,50	25	R\$ 2.662,50
35	TONER HP IMP 1025 COLOR 126-A PRETO	HP	UNID.	R\$ 120,50	10	R\$ 1.205,00
36	TONER HP IMP 1025 COLOR 126-A MAGENTA	HP	UNID.	R\$ 120,50	10	R\$ 1.205,00
37	TONER HP IMP 1025 COLOR 126-A CIANO	HP	UNID	R\$ 120,50	10	R\$ 1.205,00
38	TONER HP IMP 1025 COLOR 126-A AMARELO	HP	UNID.	R\$ 120,30	10	R\$ 1.203,00
39	TONER, HP IMPRESSORA M1132 CE285A	HP	UNID	R\$ 110,55	50	R\$ 5.527,50
40	TONER, HP IMPRESSORA M125-A CF283A	HP	UNID	R\$ 110,55	50	R\$ 5.527,50
41	TONER, SAMSUNG ML-2010D1 PRETA.	SAMSUNG	UNID	R\$ 125,00	8	R\$ 1.000,00
42	TONER BROTHER TN-3382 DCP 8157DN	BROTHER	UNID	R\$ 140,50	35	R\$ 4.917,50
43	TONNER HP LASERJET 2015DN Q7553A 53 A	HP	UNID	R\$ 106,50	10	R\$ 1.065,00
44	TONNER HP LASERJET 3015ND Q5949A 49 A	HP	UNID	R\$ 106,50	10	R\$ 1.065,00
45	TONER BROTHER TN-310BK PRETO	BROTHER	UNID	R\$ 120,50	10	R\$ 1.205,00
46	TONER BROTHER TN-310BC CIANO	BROTHER	UNID	R\$ 120,50	10	R\$ 1.205,00
47	TONER BROTHER TN-310M MAGENTA	BROTHER	UNID	R\$ 120,50	10	R\$ 1.205,00
48	TONER BROTHER TN-310Y AMARELO	BROTHER	UNID	R\$ 120,50	10	R\$ 1.205,00
49	TONER BROTHER MFC J200 PRETO LC509	BROTHER	UNID	R\$ 55,50	10	R\$ 555,00
50	TONER BROTHER MFC J200 CIANO LC505C	BROTHER	UNID	R\$ 55,50	10	R\$ 555,00
51	TONER BROTHER MFC J200 MAGENTA LC505	BROTHER	UNID	R\$ 55,50	10	R\$ 555,00
52	TONER BROTHER MFC J200 AMARELO LC505Y	BROTHER	UNID	R\$ 55,50	10	R\$ 555,00

R\$ 79.065,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	CAIXA DE SOM, PARA COMPUTADORES COM SUBWOOFER COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA 16W RMS (10W +16 3W X 2), BI VOLT MANUAL, CONTROLE LIGA/DESLIGA E VOLUME LED INDICADOR DE ENERGIA, PROTEGIDO CONTRA MAGNETISMO E ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO.	MAXPRINT	UNID	R\$ 80,50	10	R\$ 805,00
2	MICROFONE PROFISSIONAL MC200, Microfone Básico MC200 Prata possui alta sensibilidade e possibilita reprodução vocal com clareza para cantores e locutores, Inclui cabo 600 Ohms, s Garantia: 06 Mês(es)	LESON	UNID.	R\$ 53,00	5	R\$ 265,00
3	MICROFONE, tipo sem fio UHF montável em rack/mesa.	HARMONICS	UNID	R\$ 372,00	3	R\$ 1.116,00
4	MOUSE, óptico tipo USB padrão.	MAXPRINT	UNID	R\$ 9,50	25	R\$ 237,50
5	MOUSE, ótico tipo ps2 padrão.	MAXPRINT	UNID	R\$ 9,50	20	R\$ 190,00
6	TECLADO, tipo ps2 padrão português Brasil ABNT2.	MAXPRINT	UNID	R\$ 23,50	20	R\$ 470,00

R\$ 3.083,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ANEXO III DO CONTRATO Nº 062/2017/SME

12.361.0403.1021.0000 - Manutenção do Salário Educação - QSE

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanentes.....**R\$ 79.855,00**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	CÂMERA DIGITAL, 16 MP.	SAMSUNG	UNID	R\$ 629,00	1	R\$ 629,00
3	COMPUTADOR, processador Core i3, 3.7 GHZ ou superior, memória 4GB, HD 500 GB, Windows 10, licenciado + monitor LED 18,5".	INTEL	UNID	R\$ 2.285,00	3	R\$ 6.855,00
4	COMPUTADOR, processador Core i3, 3.7 GHZ ou superior, memória 4GB, HD 500GB, Windows 10, licenciado s/ monitor	INTEL	UNID	R\$ 1.815,00	2	R\$ 3.630,00
6	COMPUTADOR, processador Pentium dual core 3.3 GHZ ou superior, memória 4GB, HD 500GB, Windows 7 licenciado + monitor 18,5".	INTEL	UNID	R\$ 1.915,00	3	R\$ 5.745,00
7	COMPUTADOR, processador Pentium dual core 3.3 GHZ ou superior, memória 4GB, HD 500GB, Windows 7 licenciado s/monitor	INTEL	UNID	R\$ 1.435,00	2	R\$ 2.870,00
8	ESTABILIZADOR, 1000VA BIVOLT	RAGTECH	UNID	R\$ 289,00	6	R\$ 1.734,00
9	ESTABILIZADOR, 2000VA BIVOLT	RAGTECH	UNID	R\$ 472,00	4	R\$ 1.888,00
10	GABINETE, 4 baias, preto	MYMAX	UNID	R\$ 155,00	4	R\$ 620,00
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP DESKJET INK ADVANTAGE 2135	HP	UNID	R\$ 347,00	3	R\$ 1.041,00
12	IMPRESSORA OFFICEJET A3 EPRINT 7110 HP	HP	UNID	R\$ 1.238,00	1	R\$ 1.238,00
13	IMPRESSORA PLOTTER 24" DESIGNJET T120 CQ891A HP	HP	UNID.	R\$ 4.376,00	1	R\$ 4.376,00
14	IMPRESSORA, HP PRO P1102W - MONOCROMÁTICA A LASER WI-FI	HP	UNID.	R\$ 955,00	2	R\$ 1.910,00
15	IMPRESSORA, MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO MFP M130FW – IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER	HP	UNID	R\$ 1.627,00	3	R\$ 4.881,00
16	IMPRESSORA, MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO MFP M132FW COM EPRINT - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER E FAX	HP	UNID.	R\$ 1.872,00	3	R\$ 5.616,00
17	Multifuncional Xerox Laser Mono - 3325DNI	XEROX	UNID	R\$ 4.032,00	1	R\$ 4.032,00
18	MONITOR MINIMO, LCD ou LED 15,6".	AOC	UNID	R\$ 403,00	3	R\$ 1.209,00
19	MONITOR MINIMO, LCD ou LED 18,5".	AOC	UNID	R\$ 528,00	3	R\$ 1.584,00
20	NOBREAK, 1200VA.	RAGTECH	UNID	R\$ 499,00	5	R\$ 2.495,00
21	NOBREAK, 1400VA.	RAGTECH	UNID	R\$ 738,00	5	R\$ 3.690,00
22	NOBREAK, 600VA.	RAGTECH	UNID	R\$ 379,00	8	R\$ 3.032,00
23	NOBREAK, 700VA.	RAGTECH	UNID	R\$ 402,00	5	R\$ 2.010,00
24	NOBREAK 2200VA 115/220V	RAGTECH	UNID	R\$ 1.872,00	1	R\$ 1.872,00
25	NOTEBOOK, processador INTEL CORE I3, tela 14", memória mínima 4GB, HD 500 GB, WINDOWS 10 home, LICENCIADO.	POSITIVO	UNID.	R\$ 2.268,00	1	R\$ 2.268,00
26	NOTEBOOK, processador INTEL CORE I5, tela 15,6", memória mínima 8GB HD 1 TB, WINDOWS 10 home, LICENCIADO.	POSITIVO	UNID	R\$ 3.264,00	1	R\$ 3.264,00
27	PROJETOR 3300 Lumens 800x600 - USB HDMI sim.33/28 dBA	BENQ	UNID	R\$ 2.778,00	1	R\$ 2.778,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

28	Scanner Hp L2747aac4 Scanjet Pro 2500 F1 Adf Duplex	HP	UNID	R\$ 2.876,00	1	R\$ 2.876,00
29	COPIADORA MULTIFUNCIONAL MFC-L2740DW, LASER DE ALTA VELOCIDADE DUPLEX E REDE, IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA PARA EMPRESAS DE MÉDIO PORTE E PEQUENOS GRUPOS DE TRABALHO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO E CÓPIA DE ATÉ 40 PPM, DUPLEX PARA IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS ADF PARA 35 FOLHAS, BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS, VIDRO DO SCANNER NO TAMANHO OFÍCIO, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROGRÁFICO, MEMÓRIA PADRÃO 128 MB, RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI1200 X 1200, CAPACIDADE DE BANDEJA ADICIONAL 50 FOLHAS, VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL50.000 PÁGINAS. GARANTIA 12 MESES.	BROTHER	UNID	R\$ 2.098,00	2	R\$ 4.196,00
30	REGULADOR MANUAL DE ENERGIA, PRODUTO TRADICIONAL NO MERCADO, COMERCIALIZADO EM NOSSA REGIÃO, A MAIS DE 20 ANOS, COM CAPACIDADE PARA 2500W, COM ENTRADA DE ENERGIA EM 220V E SAÍDA TRANSFORMADA E REGULADA PARA 110 E 220V.	RAGTECH	UNID	R\$ 758,00	2	R\$ 1.516,00

R\$ 79.855,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ANEXO IV DO CONTRATO Nº 062/2017/SME

12.361.0403.1108.0000 – Informatização nas Unidades Escolares

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanentes.....**R\$ 53.151,00**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	CÂMERA DIGITAL, 16 MP.	SAMSUNG	UNID	R\$ 629,00	1	R\$ 629,00
3	COMPUTADOR, processador Core i3, 3.7 GHZ ou superior, memória 4GB, HD 500 GB, Windows 10, licenciado + monitor LED 18,5".	INTEL	UNID	R\$ 2.285,00	2	R\$ 4.570,00
4	COMPUTADOR, processador Core i3, 3.7 GHZ ou superior, memória 4GB, HD 500GB, Windows 10, licenciado s/ monitor	INTEL	UNID	R\$ 1.815,00	1	R\$ 1.815,00
6	COMPUTADOR, processador Pentium dual core 3.3 GHZ ou superior, memória 4GB, HD 500GB, Windows 7 licenciado + monitor 18,5".	INTEL	UNID	R\$ 1.915,00	2	R\$ 3.830,00
7	COMPUTADOR, processador Pentium dual core 3.3 GHZ ou superior, memória 4GB, HD 500GB, Windows 7 licenciado s/monitor	INTEL	UNID	R\$ 1.435,00	2	R\$ 2.870,00
8	ESTABILIZADOR, 1000VA BIVOLT	RAGTECH	UNID	R\$ 289,00	6	R\$ 1.734,00
9	ESTABILIZADOR, 2000VA BIVOLT	RAGTECH	UNID	R\$ 472,00	4	R\$ 1.888,00
10	GABINETE, 4 baias, preto	MYMAX	UNID	R\$ 155,00	3	R\$ 465,00
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP DESKJET INK ADVANTAGE 2135	HP	UNID	R\$ 347,00	2	R\$ 694,00
14	IMPRESSORA, HP PRO P1102W - MONOCROMÁTICA A LASER WI-FI	HP	UNID.	R\$ 955,00	2	R\$ 1.910,00
15	IMPRESSORA, MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO MFP M130FW – IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER	HP	UNID	R\$ 1.627,00	2	R\$ 3.254,00
16	IMPRESSORA, MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO MFP M132FW COM EPRINT - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER E FAX	HP	UNID.	R\$ 1.872,00	2	R\$ 3.744,00
18	MONITOR MINIMO, LCD ou LED 15,6".	AOC	UNID	R\$ 403,00	2	R\$ 806,00
19	MONITOR MINIMO, LCD ou LED 18,5".	AOC	UNID	R\$ 528,00	2	R\$ 1.056,00
20	NOBREAK, 1200VA.	RAGTECH	UNID	R\$ 499,00	5	R\$ 2.495,00
21	NOBREAK, 1400VA.	RAGTECH	UNID	R\$ 738,00	5	R\$ 3.690,00
22	NOBREAK, 600VA.	RAGTECH	UNID	R\$ 379,00	7	R\$ 2.653,00
23	NOBREAK, 700VA.	RAGTECH	UNID	R\$ 402,00	5	R\$ 2.010,00
24	NOBREAK 2200VA 115/220V	RAGTECH	UNID	R\$ 1.872,00	1	R\$ 1.872,00
25	NOTEBOOK, processador INTEL CORE I3, tela 14", memória mínima 4GB, HD 500 GB, WINDOWS 10 home, LICENCIADO.	POSITIVO	UNID.	R\$ 2.268,00	1	R\$ 2.268,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

26	NOTEBOOK, processador INTEL CORE I5, tela 15,6", memória mínima 8GB HD 1 TB, WINDOWS 10 home, LICENCIADO.	POSITIVO	UNID	R\$ 3.264,00	1	R\$ 3.264,00
27	PROJETOR 3300 Lumens 800x600 - USB HDMI sim.33/28 dBA	BENQ	UNID	R\$ 2.778,00	1	R\$ 2.778,00
29	COPIADORA MULTIFUNCIONAL MFC- L2740DW, LASER DE ALTA VELOCIDADE DUPLEX E REDE, IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA PARA EMPRESAS DE MÉDIO PORTE E PEQUENOS GRUPOS DE TRABALHO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO E CÓPIA DE ATÉ 40 PPM, DUPLEX PARA IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS ADF PARA 35 FOLHAS, BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS, VIDRO DO SCANNER NO TAMANHO OFÍCIO, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROGRÁFICO, MEMÓRIA PADRÃO 128 MB, RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI1200 X 1200, CAPACIDADE DE BANDEJA ADICIONAL 50 FOLHAS, VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL50.000 PÁGINAS. GARANTIA 12 MESES.	BROTHER	UNID	R\$ 2.098,00	1	R\$ 2.098,00
30	Regulador manual de energia, produto tradicional no mercado, comercializado em nossa região, a mais de 20 anos, com capacidade para 2500w, com entrada de energia em 220v e saída transformada e regulada para 110 e 220v.	RAGTECH	UNID	R\$ 758,00	1	R\$ 758,00

R\$ 53.151,00